
بودجه ریزی براساس 
پیشنهادهای شهروندان

یکی از رویکردهایی که شورای ششــم در ابتدای کار 
دنبال کرد، بحث بودجه ریزی مشــارکتی بود؛ به این 
معنا که مردم بتوانند در تعریف پروژه ها و برنامه های موردنیاز شهر، منطقه و محله 
خود مشارکت داشته باشند و شــورا با نگاه از پایین به بالا، ادبیات نظری موضوع را 

مطرح کرد.
در چندین جلسه با شهردار تهران ســامانه های بودجه ریزی در کشورهای مختلف 
ارائه شد و خوشبختانه بحث توسعه مشارکت های شهروندان در مدیریت شهری جزو 
برنامه های شهردار تهران پیش از انتخابشان بود. این رویکرد در شورا و شهرداری مورد 
توجه قرار گرفت و تبدیل به سامانه ای شد که بتواند نظرات، آرا و ترجیحات مردم در 
نظام برنامه و بودجه شهرداری را لحاظ کند که در قالب سامانه »من شهردارم« این کار 
انجام شد. شورا نیز درباره سامانه »من شهردارم« که اجزای آن به چه صورت باشد، نظر 
مشورتی ارائه داد و در سال اول اجرای طرح، شهرداری سامانه ای را طراحی کرده بود 
که بیشتر درباره وضع موجود نظرسنجی می کرد، اما خوشبختانه آن به یک سامانه 
IT Base تبدیل شد و قابلیتی که شورا مدنظر داشت که شهروندان بتوانند پروژه ها 
را به صورت مکان محور در یک موقعیت و نقطه معین جانمایی کنند و بابت یک پروژه 
مشخص پیشنهاد دهند، محقق شد و به عنوان مثال در معبری زمین رهاشده ای وجود 
دارد و مردم می توانند پیشنهاد دهند به چه فضای موردنیاز در محله تبدیل شود. در 
این سامانه قابلیت های بسیار خوبی پیش بینی شده و با موارد مشابه خارجی نیز انطباق 

دارد و شهروندان می توانند درباره پروژه های محلی و کلان نظر دهند.
امسال شهرداری تهران تبلیغات و ترویج خوبی را در جهت اجتماعی شدن سامانه 
»من شهردارم« داشت و بیش از یک میلیون نفر از شهروندان در این سامانه مشارکت 
کردند و این جای تقدیر دارد. عملکرد خوبی را شهرداری تهران در این زمینه داشته 
است و این سامانه باید جوری باشد که شهرداران منطقه ملزم شوند که درصدی از 
بودجه پیشنهادی خود را مبتنی بر خروجی این سامانه پیشنهاد دهند. تأکید ما در 
کمیته این است که صرفا نظرخواهی نکنیم، بلکه به صورت ایجابی شرایطی را فراهم 

کنیم که مردم پیشنهاد پروژه دهند که این امکان در سامانه پیش بینی شده است.
امسال سامانه من شهردارم موفق شد مشارکت بیش از یک میلیون نفر از شهروندان 
در ارتباط با برنامه و پروژه های مرتبط با بودجه سال 1403 را جلب کند و اتفاق بسیار 

خوب و مبارکی است و باید به شهرداری تهران تبریک گفت.
اساسا اینکه ما در نظام برنامه ریزی، به ترجیحات و مطالبات و خواسته های مردم توجه 
کنیم خصوصا در موضوعات شهری مسئله حائز اهمیتی است و سامانه طراحی شده 
با عنوان من شهردارم قابلیت بســیار خوبی دارد و لوکیشن محور است و شهروندان 
می توانند در ارتباط با یک نقطه جغرافیایی در منطقه و محله اظهار نظر کنند که چه 
کاربری تعریف شود. مردم اساســا بهتر می توانند بگویند اولویت محله احداث یک 
بوستان است یا یک دور برگردان که معضلات ترافیکی را حل کند و به نظر این رویکرد 
جمع سپاری و مردمی سازی رویکردی نشأت گرفته از ساختار جمهوریت کشور است. 
در سال های گذشته مشارکت بیشــتر در حوزه های سیاسی تبلور پیدا می کرد اما 
معتقدم با جعبه ابزار حکمرانی مردم پایه بسیاری از تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها 
را برای مردم و توسط خود مردم انجام دهیم و این یک اتفاق و الگوی خوب برای بعد 
مردم سالاری در نظام است و به نظرم رشد پایدار و تحول و پیشرفت پایدار زمانی محقق 
می شود که مردم در ساختن شهر مسئولیت داشته باشند. همه مسئولیت دارند و این 

احساس مسئولیت جمعی می تواند تحول و پیشرفت جمعی را رقم بزند.
امیدوار هستیم در بودجه ریزی به نقطه ای برسیم که پروژه ها از طریق مردم مطرح 
شوند و مردم نسبت به پیشــنهادهای خود لایک و دیس لایک کنند. باید بخشی 
از بودجه شهرداری مبتنی بر ترجیحات مردم باشــد که این سامانه در ابتدای کار 

موفقیت های آغازین را کسب کرده است.
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 کاهش تلفات درحوادث
با آموزش

جمعیت هلال احمر در مباحث امداد و نجات در چند 
سطح، اقداماتی را انجام داده است. در سطوح بین المللی 
اقدامات خوبی داشته ایم؛ به گونه ای که به اذعان مقامات فدراسیون بین المللی صلیب 
سرخ و هلال احمر، جمعیت هلال احمر ایران جزو 5 جمعیت ملی برتر در دنیاست. 
جمعیت هلال احمر کشورمان همچنین عالی ترین نشــان صلیب سرخ را از میان 
1۹۲ کشور دریافت کرد. در پی اقدامات امدادی در زلزله ترکیه نیز عالی ترین نشان 
فداکار خدمت از بین 100 کشور حاضر در ترکیه به هلال احمر ایران تعلق گرفت؛ 
چراکه بدون هیچ منت و با تمام توان در حوادث بین المللی حاضر می شویم و در عرصه 

بین المللی هم توانستیم که کرسی های خوبی کسب کنیم.
در مورد امداد و نجات داخلی باید گفت که در حوزه نوســازی خودروها چند سالی 
بود که نوسازی نداشتیم و امسال توانستیم 300 دستگاه آمبولانس و ۶00 دستگاه 
خودروی نجات وارد کشور کنیم که در حال ترخیص آنها هستیم. ما سال ها نوسازی 
تجهیزات را نداشتیم و امسال این دستگاه ها خریداری شدند که تا یک ماه آینده به  
کار گرفته می شوند. بیش از ۲ میلیون و ۸00 هزار نفر در جمعیت هلال احمر عضویت 
دارند که 140 هزار نفر آن نخبه هســتند. همچنین جمعیت هلال احمر در تولید 
اندام مصنوعی توفیق خوبی داشته و تولیداتش قابل رقابت با دنیاست و در آموزش 
همگانی نیز 3میلیون نفر را به  صورت مجازی و حقیقی آموزش داده ایم. نگاه ما این 
است که اگر آموزش ها گسترده شوند و مردم از مخاطرات، اطلاع داشته باشند، تلفات 

و آسیب ها کاهش خواهد یافت.
نگاه ما در آموزش، محله محوری و منازل و مدارس اســت. اخیراً جوانان تهرانی را 
برای امدادرســانی آموزش دادیم تا در زمان مخاطرات بتوانند کمک رسان باشند و 
حتی آموزش تیم های »سحر« را که سفیران روحی و روانی هستند در دستور کار 
قرار دادیم؛ مثلا در حادثه متروپل بسیاری از خانواده ها که عزیزانشان زیر آوار بودند، 
از شدت آلام روحی و روانی می خواستند خودکشی کنند که حضور تیم های سحر 
در این حوادث توانست آلام روحی و روانی افراد را کاهش دهد. تجربه ثابت کرده اگر 

افراد آموزش دیده در محل باشند خسارت ها کم می شود.
نکته قابل تامل دیگر این اســت که از ابتدای جنگ در غزه، کمیته بشردوستانه در 
جمعیت هلال احمر تشکیل شد. جمعیت هلال احمر واقعاً انقلابی است و روحیه 
ایثارگرانه و جهادی در این جمعیت وجــود دارد؛ به طوری که به صورت خودجوش 
تجمعاتی از سوی این جمعیت در سطح کشور در این ایام داشتند و کمک های مردمی، 
بی نظیر بود؛ به گونه ای که کمک ها به 10 هزار تن رسید و جلساتی برای کمک رسانی 
به مردم غزه با جمعیت های هلال احمر دیگر داشتیم و حتی بیانیه ای از سوی صلیب 

سرخ با هدایت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران صادر شد.
ما موارد نقض قوانین بشردوستانه را با موقعیت جغرافیایی و ساعت به خصوص حمله 
به بیمارستان ها و بیماران را که مربوط به نقض حقوق بشردوستانه بود احصا کردیم. با 
حقوقدانان جلسه گذاشتیم که آیا می توانیم شکایت کنیم که اعلام کردند می توانیم 
علیه رژیم صهیونیستی اعلام جرم کنیم. نخستین نامه به امضای من به دادگاه لاهه 
ارسال شــد و حالا با ۸۶ کشــور هماهنگی صورت گرفته تا این نقض قانون حقوق 

بشردوستانه اعلام شود و امضاهای آن در حال جمع آوری است.
یکم بهمن، روسای هلال احمر مدیترانه شرقی و آسیا در مورد غزه در تهران حاضر 
می شوند و در تلاش هستیم بتوانیم با اخذ ویزا از طریق مصر خدمات رسانی به مردم 
غزه را دنبال کنیم. ما با تمام توان در خدمت مردم کشورمان نیز هستیم و هرجا نیازی 
به کمک باشد، اقدام خواهیم کرد. هلال احمر از جمعیت خوبی برخوردار است و از تیم 
مدیریت شهری تهران برای ایجاد آرامش و ایمنی در سطح شهر تقدیر می کنیم؛ در 
سیل امامزاده داوود و حادثه متروپل، تیم های مدیریت بحران و آتش نشانی شهرداری 

تهران حضور خوبی داشتند که قابل تقدیر است.

یادداشت
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 

نگاه
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران

کمک مالی شهرداری 
به زنان زندانی

 زاکانی: تشکیل کمیته برای نظارت 
بر فعالیت  تاکسی های اینترنتی

پس از  ابلاغ نظرات قطعی ارگان های 
ذیربط، جمع آوری پل انجام می شود

نرخ کرایه اینترنتی ها 
زیر ذره بین

 سرانجام پل حافظ 
چه می شود؟

مدیریت شهری تهران: فعالیت تاکسی های اینترنتی در حوزه 
حمل ونقل عمومی است و شهرداری باید مجوز صادر کند

 پل حافظ به دلیل آنکه قدمت زیادی دارد و شرایط این 
پل در وضعیت مناسبی نیست، برداشته خواهد شد
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 شورای شهر تهران با طرح ۲فوریت 
به مادران زندانی تسهیلات ارائه کرد

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.8983   WED  DEC.27 شماره 8983   2023  سال سی ودوم 13 جمادی الثانی 1445   چهارشنبه 6 دی 1402  

گزارش تصویری

تعیین حریم تئاتر شهر در گذر زمان
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران درباره ساخت وساز حریم تئاتر شهر گفت: 
»تئاتر شهر نقطه ویژه شهر است، اما حریم آن، هیچ حفاظی نداشت و حفظ حریم تئاتر شهر 
جزو مطالبات هنرمندان بود. قرار است محیط جدا شود؛ بوستان دانشجو، محیط خود را 
خواهد داشت و تئاتر شهر هم محیط خود را. همچنین  نصب مجسمه ها و برگزاری موضوعات 

آیینی را خواهیم داشت.« 
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داده نما
علی حسنی، گرافیستمهدی اسماعیل پور، روزنامه نگار

آمادگی شهر تهران برای برف و یخبندان زمستانی 
با آغاز فصل زمستان، شهرداری تهران در آمادگی کامل مواجهه با بارش احتمالی 
برف و یخبندان معابر شــهر قــرار دارد. بــرای این منظــور تجهیــزات خودرویی و 
عوامل اجرایی برف روبی در مناطق مختلف شــهرداری پیش بینی شــده است. 
ماشــین های مربوط بــه بــرف روبــی و ده هــا هــزار کارگــر و عوامــل برف روبی در 
178ســایت برف روبــی جانمایی شــده در نقاط مختلف شــهر به صف شــده اند 
تا پس از نخســتین بــارش زمســتانی تهران، دســت به کار شــوند و مســیر تردد 

شهروندان را هموار کنند و مانع از لغزندگی عابران و خودروها در معابر شوند.
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